
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 

____________________ 

Provincia di Bergamo 

 

Codice Ente 10245 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Sigla Numero Data  

G.C. 80 15-06-2022 COPIA 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

SCUOLA PRIMARIA PERIODO 12.09.2022 - 08.06.2025 (ANNI 

SCOLASTICI 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025) - APPROVAZIONE 

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO. 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 17:45 nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti/Assenti 

BELLINI ANGELA SINDACO Presente 

PENDEZZA LUCA 

GIOVANNI 
VICESINDACO Presente 

MOIOLI VERUSKA ASSESSORE Presente 

 Totale Presenti    3 

 Totale Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



PARERE PREVENTIVO  

 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, , ai sensi 

dell’art. 49 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II del 

Regolamento dei controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 

necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 

Addì, 15-06-2022 

            RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    f.to   Eugenia Stabilini 

 

 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO  

 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 

49 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II del 

Regolamento dei controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 

necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile  

sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

       

 

Addì, 15-06-2022 

                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        f.to   ANGELA BELLINI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 23.07.2021 

avente per oggetto: “Atto di indirizzo per trasporto scolastico Infanzia e Primaria A.S. 

2021/2022” con la quale, tra l’altro, si stabiliva di procedere dall’anno scolastico 

2022/2023 all’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni della Scuola 

Primaria tramite gara ad evidenza pubblica modificando la modalità di affidamento per 

il trasporto da integrazione alla linea S60A del T.P.L. ad appalto di servizio; 

 



CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere a nuova gara al fine di 

affidare a decorrere dal 12/09/2022 il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della 

Scuola Primaria; 

 

VISTI i seguenti allegati: 

- lo schema di Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico per la Scuola Primaria; 

- il quadro economico oggetto della procedura di gara; 

 

DATO ATTO che è previsto l’accantonamento per l’incentivo di cui all'art. 113 

c. 2 del D.Lgs 50/2016 - non soggetto a IVA (su importo a base di gara) come da 

Quadro Economico e che tale verrà distribuito fra il personale dell’ente a termie 

procedura ai sensi del regolamento comunale vigente; 

 

RITENUTO di avviare l’iter di affidamento adottando le seguenti disposizioni: 

- procedere alla selezione del contraente mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 

35 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo espresso mediante 

ribasso percentuale sulla base d’asta, ai sensi dell’art. 95 e art. 36 comma 9 bis del 

d.lgs 50/2016; 

- il valore complessivo della procedura (comprensivo di rinnovo) ammonta ad € 

165.000,00 IVA esclusa; 

- il periodo di affidamento del servizio è stabilito ai sensi dell’art. 2 del Capitolato 

Speciale: dal 12.09.2022 al 08.06.2025. Il Comune si riserva la facoltà di rinnovare 

l’appalto per ulteriori due (2) anni; 

- la stazione appaltante, in caso di necessità, si riserva la facoltà, nel corso di 

esecuzione del contratto, di aumentare o diminuire le prestazioni fino a concorrenza 

del quinto dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Codice. In 

tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto di risoluzione del contratto; 

- è prevista la facoltà di cui all’art 106 comma 1 lett a); 

- in caso di necessità l’Amministrazione potrà disporre l’esecuzione in via di urgenza 

ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016; 

- nomina del Direttore dell’Esecuzione; 

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati ai sensi dell’art. 49 primo comma, 

dell’art. 147 bis, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

– D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e del TITOLO II del regolamento sui controlli interni, 

inseriti nel presente atto; 

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 
Di richiamare tutto quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del deliberato 

a seguire. 

1. Di approvare i seguenti documenti: 



- lo schema di Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico per la Scuola Primaria; 

- il quadro economico oggetto della procedura di gara; 

2. Di dare atto che tutti gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

3. Di approvare analogamente tutte le prescrizioni in narrativa ai fini della 

predisposizione della documentazione di gara che dovrà contenerle; 

4. Di dare atto che sarà previsto l’accantonamento per l’incentivo di cui all'art. 113 

c. 2 del D.Lgs 50/2016, come in premessa specificato; 

5. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Villa 

d’Ogna per l’adozione di tutti gli atti gestionali inerenti e conseguenti, fra i quali 

la determinazione a contrattare e l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

6. Di individuare quale RUP la Responsabile dell’Area Amministrativa e di 

demandare al RUP la successiva nomina del Direttore dell’Esecuzione; 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 



 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEANDRA SAIA 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 

Addì, 15-06-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  LEANDRA SAIA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 

senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o 

incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U. 

Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

Addì, 09-07-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 LEANDRA SAIA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in 

copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

Addì, 29-06-2022 

 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

 Addì, 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 della pubblicazione 

 Eugenia Stabilini 

 


